
                      

              

Página: 1 
 

/ 3 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   60/2021 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 62/2021 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 18/10/2021 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Código registro TCE: 31BAEB241CD6E259F158BE77FDFBFEC88F20DCA1 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

62/2021 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

60/2021 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

16/11/2021 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E CARGA DE GÁS DE 
COZINHA GLP 13, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS 
PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE, 
VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

   

           

                      

  

Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 ABACAXÍ - ABACAXÍ 200,000 UN 
 

6,61 1.322,00 
   

                      

  

2 AMEIXA IMPORTADA - AMEIXA IMPORTADA 265,000 KG 
 

18,28 4.844,20 
   

                      

  

3 APRESUNTADO DE CARNE SUINA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA - APRESUNTADO DE CARNE SUINA, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

30,000 KG 
 

12,23 366,90 
   

                  

                      

  

4 APRESUNTADO FATIADO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - APRESUNTADO 
FATIADO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS 

230,000 UN 
 

7,72 1.775,60 
   

                  

                      

  

5 BANANA CATURA, SEMI MADURA - BANANA CATURA, SEMI MADURA 200,000 KG 
 

3,10 620,00 
   

                      

  

6 BANANA PRATA SEMI MADURA - BANANA PRATA SEMI MADURA 200,000 KG 
 

4,31 862,00 
   

                      

  

7 BATATA DOCE - BATATA DOCE 50,000 KG 
 

6,98 349,00 
   

                      

  

8 BATATA PRE FRITA CONGELADA, EMBALAGEM COM 2 KG - BATATA PRE FRITA 
CONGELADA, EMBALAGEM COM 2 KG 

15,000 UN 
 

24,38 365,70 
   

                  

                      

  

9 BATATA-INGLESA - BATATA-INGLESA 65,000 KG 
 

3,44 223,60 
   

                      

  

10 BEBIDA LACTEA (IOGURTE) SABORES DIVERSOS PCT. 900GR - BEBIDA LACTEA 
(IOGURTE) SABORES DIVERSOS PCT. 900GR, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA 

105,000 UN 
 

5,48 575,40 
   

                  

                      

  

11 BEBIDA LACTEA EMBALAGEM COM 850 GR, SABORES DIVERSOS - GARRA - 
BEBIDA LACTEA EMBALAGEM COM 850 GR, SABORES DIVERSOS - GARRAFA 

60,000 UN 
 

7,48 448,80 
   

                  

                      

  

12 BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML ACHOCOLATADO - BEBIDA 
LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML ACHOCOLATADO 

1.150,0 UN 
 

1,38 1.587,00 
   

                  

                      

  

13 BETERABA DESFOLHADA - BETERABA DESFOLHADA 40,000 KG 
 

3,61 144,40 
   

                      

  

14 CARNE BOVINA (CHULETA) - CARNE BOVINA (CHULETA) 60,000 KG 
 

33,48 2.008,80 
   

                      

  

15 CARNE BOVINA MOIDA, RESFRIADA DE PRIMEIRA - CARNE BOVINA MOIDA, 
RESFRIADA DE PRIMEIRA 

70,000 KG 
 

24,78 1.734,60 
   

                  



               

        

Página: 2 
 

/ 3 
 

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

16 CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXÃO MOLE - CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO 
COXÃO MOLE 

70,000 KG 
 

32,28 2.259,60 
  

              

               

 

17 CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO - CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO 100,000 KG 
 

16,98 1.698,00 
  

              

               

 

18 CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRE COXA, SEM DORSO - CARNE DE 
FRANGO, TIPO COXA E SOBRE COXA, SEM DORSO 

100,000 KG 
 

10,97 1.097,00 
  

              

               

 

19 CARNE SUINA, TIPO COSTELA - CARNE SUINA, TIPO COSTELA 40,000 KG 
 

24,09 963,60 
  

               

 

20 CARNE SUINA,CORTE DE PERNIL - CARNE SUINA,CORTE DE PERNIL 40,000 KG 
 

17,28 691,20 
  

               

 

21 CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - CEBOLA BRANCA DE CABEÇA 65,000 KG 
 

2,64 171,60 
  

               

 

22 CENOURA DESFOLHADA - CENOURA DESFOLHADA 50,000 KG 
 

3,21 160,50 
  

               

 

23 CREME DE LEITE PAUSTEURIZADO (NATA) EMBALAGEM COM 300GR - CREME 
DE LEITE PAUSTEURIZADO (NATA) EMBALAGEM COM 300GR 

35,000 UN 
 

7,48 261,80 
  

              

               

 

24 FILE DE PEIXE TILÁPIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR - FILE DE PEIXE 
TILÁPIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR 

45,000 UN 
 

22,65 1.019,25 
  

              

               

 

25 IOGURTE SABORES DIVERSOS,BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GR - IOGURTE 
SABORES DIVERSOS,BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GR 

110,000 UN 
 

4,73 520,30 
  

              

               

 

26 KIWI - KIWI 75,000 KG 
 

24,98 1.873,50 
  

               

 

27 LARANJA - LARANJA 120,000 KG 
 

2,78 333,60 
  

               

 

28 LINGUIÇA TOSCANA SUINA - LINGUIÇA TOSCANA SUINA 30,000 KG 
 

19,28 578,40 
  

               

 

29 MAÇA, NACIONAL - MAÇA, NACIONAL 260,000 KG 
 

13,28 3.452,80 
  

               

 

30 MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA - MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA 200,000 KG 
 

5,24 1.048,00 
  

               

 

31 MANGA (FRUTA) - MANGA (FRUTA) 170,000 KG 
 

4,91 834,70 
  

               

 

32 MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS - 
MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500 GRAMAS, SEM GORDURA TRANS 

10,000 UN 
 

6,73 67,30 
  

              

               

 

33 MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM 500 GR - MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM 
500 GR 

5,000 UN 
 

7,23 36,15 
  

              

               

 

34 MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO EMBALAGEM 500 GRAMAS - MASSA 
PARA PASTEL TAMANHO MEDIO EMBALAGEM 500 GRAMAS 

70,000 UN 
 

5,23 366,10 
  

              

               

 

35 MASSA TIPO AGNOLINI, EMBALAGEM 400 GR - MASSA TIPO AGNOLINI, 
EMBALAGEM 400 GR 

20,000 UN 
 

10,88 217,60 
  

              

               

 

36 MELANCIA - MELANCIA 300,000 KG 
 

2,06 618,00 
  

               

 

37 MELÃO AMARELO - MELÃO AMARELO 200,000 KG 
 

5,41 1.082,00 
  

               

 

38 MORANGO BANDEJA COM 200 GR - MORANGO BANDEJA COM 200 GR 90,000 BAND 
 

6,78 610,20 
  

              

               

 

39 MORTADELA DE CARNE SUÍNA, EMBALAGEM DE 01 KG - MORTADELA DE CARNE 
SUÍNA, EMBALAGEM DE 01 KG 

10,000 UN 
 

11,48 114,80 
  

              

               

 

40 OVOS DE GALINHA, TIPO 2 - OVOS DE GALINHA, TIPO 2, COM REGISTRO NO 
MINISTERIO DA AGRICULTURA 

100,000 DZ 
 

7,73 773,00 
  

              

               

 

41 PÃO INTEGRAL FATIADO, EMB. COM 500 GR - PÃO INTEGRAL FATIADO, EMB. 
COM 500 GR 

120,000 PT 
 

6,73 807,60 
  

              

               

 

42 PIMENTÃO, DIVERSAS VARIEDADES - PIMENTÃO, DIVERSAS VARIEDADES 15,000 KG 
 

12,26 183,90 
  

              

               

 

43 QUEIJO PRATO COLONIAL, TEXTURA FIRME. EMBALAGEM INTACTA, EM 
PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE.  COM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE - QUEIJO PRATO COLONIAL, TEXTURA FIRME. 
EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E 
RESISTENTE.  COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 

50,000 KG 
 

27,48 1.374,00 
  

              



                            

                

Página: 3 
 

/ 3 
  

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

44 QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM DE 150 GR, FATIADO RESFRIADO - QUEIJO 
MUSSARELA, EMBALAGEM DE 150 GR, FATIADO RESFRIADO 

300,000 UN 
 

8,43 2.529,00 
    

                          

                            

  

45 REPOLHO - REPOLHO 60,000 UNI 
 

4,77 286,20 
    

                            

  

46 SALSICHA SUÍNA( TIPO HOT DOG), EMBALAGEM DE 3 KG - SALSICHA SUÍNA( 
TIPO HOT DOG), EMBALAGEM DE 3 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA 

15,000 UN 
 

25,48 382,20 
    

                          

                            

  

47 SORVETE CREMOSO, SABORES DIVERSOS,EMB COM 2 LITROS - SORVETE 
CREMOSO, SABORES DIVERSOS,EMB COM 2 LITROS 

30,000 UN 
 

20,23 606,90 
    

                          

                            

  

48 TOMATE SEMI MADURO - TOMATE SEMI MADURO 100,000 KG 
 

8,48 848,00 
    

                            

  

49 UVA DE MESA BENITAKA ROSE - UVA DE MESA BENITAKA ROSE 150,000 KG 
 

12,81 1.921,50 
    

                            

  

50 BANHA DE PORCO 3 KG - BANHA DE PORCO 3 KG 24,000 UN 
 

46,61 1.118,64 
    

                            

  

51 REQUEIJÃO CREMOSO, POTE DE 200 GRAMAS - REQUEIJÃO CREMOSO, POTE DE 
200 GRAMAS 

50,000 UN 
 

7,68 384,00 
    

                          

                            

  

52 MARGARINA CREMOSA SEM SAL, POTE DE 500 GRAMAS - MARGARINA 
CREMOSA SEM SAL, POTE DE 500 GRAMAS 

5,000 UN 
 

8,73 43,65 
    

                          

                            

  

53 ALFACE NATURAL - ALFACE NATURAL 120,000 UN 
 

2,48 297,60 
    

                            

  

54 GAS DE COZINHA 13 QUILOS, recarga - GAS DE COZINHA 13 QUILOS, recarga 143,000 CARG 
 

115,99 16.586,57 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

65.446,76 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

65.446,76 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2005.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2010.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 
 

05.001.12.365.1201.2015.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR 
 

05.001.12.365.1201.2045.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
 

06.001.08.244.0801.2018.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUTENÇÃO BL. PSB FNAS 
 

06.001.08.244.0801.2020.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUT. BL.  GBF  FNAS 
 

06.001.08.244.0801.2021.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUTENÇÃO PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 
 

06.001.08.244.0801.2023.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUTENÇÃO ATIV. DA SAUDE 
 

11.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
     

 

MANUTENÇÃO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL 
 

11.001.10.301.1001.2038.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

16/11/2021 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


